bem-estar e qualidade de vida dos cidadãos do concelho de Vila Franca do Campo; Em ordem ao 

exposto, propõe-se à Câmara Municipal que celebre um Protocolo com o a Associação Humanitária dos 

Bombeiros Voluntários de Vila Franca do Campo, pelo valor de 1.400,00€ (mil e quatrocentos euros) e 

que tem como objetivo apoiar a participação da Equipa Feminina de Salvamento e Desencarceramento 

da Associação no Campeonato Nacional de Salvamento e Desencarceramento. ----------------------------------

Submetida a votação a Proposta de Deliberação, foi aprovada, por unanimidade.

[...]

-------------------------------- 

DIVISÃO DE GESTÃO FINANCEIRA 

RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA 

- BALANCETE - Foi presente a esta reunião o Balancete da Tesouraria Municipal, referente ao dia vinte 
e quatro de fevereiro de 2026 na importância de 7.968.278, 33 € (sete milhões, novecentos e sessenta e 
oito mil, duzentos e setenta e oito euros e trinta e três cêntimos). ------------------------------------------------------ 

----------  Estes assuntos foram aprovados em minuta, por unanimidade, para efeitos de execução 
imediata. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------